
UCHWAŁA NR XXXVIII/326/21
RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE

z dnia 31 marca 2021 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zmianę porozumienia międzygminnego nr 1/2017 z dnia 27 grudnia 2017 r. 
w sprawie przejęcia przez Miasto Bydgoszcz zadań własnych Gminy Koronowo w zakresie realizacji 
obowiązku utrzymania i eksploatacji regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z dnia 2020 r. poz. 713 ze zm.) i art. 3 ust. 2 pkt. 1 , ust. 2 lit. a ustawy z dnia 13 września  1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r., poz. 1439 ze zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na dokonywanie zmian w treści Porozumienia Nr 1/2017 z dnia 27.12.2017 r.  w sprawie 
przejęcia przez Miasto Bydgoszcz zadań własnych Gminy Koronowo w zakresie realizacji obowiązku utrzymania 
i eksploatacji regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych zawartego na podstawie Uchwały Nr 
XXIII/206/12 Rady Miejskiej Koronowie z dnia 30 maja 2012 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia  międzygminnego dotyczącego przejęcia przez Miasto Bydgoszcz zadania własnego Gminy 
Koronowo z zakresu  budowy, utrzymania i eksploatacji regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów 
komunalnych.

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Koronowa do dokonywania zmian w porozumieniu, które reguluje zakres 
przejętych zadań, o których mowa w §1.

§ 3. 1. Rada wyraża zgodę na sporządzenie aneksu do porozumienia o którym mowa w §1, obejmującego 
najistotniejsze zapisy o brzmieniu:

1) „W związku z przekazaniem zadania, o którym mowa w ust. 1, Gmina Koronowo jest uprawniona do 
dostarczenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych wytworzonych przez właścicieli 
nieruchomości położonych na jej terenie i odebranych od tychże właścicieli, do ZTPOK w Bydgoszczy, 
a miasto Bydgoszcz zobowiązane jest przyjąć niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne w zależności od 
potrzeb Gminy Koronowo oraz możliwości przerobowych instalacji ZTPOK w Bydgoszczy, jednakże w ilości 
do 5 000 Mg/rok, w celu ich termicznego przetworzenia w ZTPOK, na zasadach określonych 
w obowiązujących regulaminach MKUO ProNatura w Bydgoszczy. O zmianach w regulaminach Prezydent 
Miasta Bydgoszczy poinformuje w formie pisemnej Burmistrza Koronowa w terminie siedmiu dni od dnia ich 
ustanowienia.”

2) „Porozumienie zostaje zawarte na czas określony – 30 lat poczynając od dnia jego zawarcia.”

2. W pozostałym zakresie nie stojącym w sprzeczności z najistotniejszymi postanowieniami przytoczonymi  
w ust. 1 niniejszego paragrafu Burmistrz Koronowa może swobodnie podejmować decyzje o dokonaniu zmian 
porozumienia powołanego w § 1 niniejszej uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Koronowa.

Id: 5E470576-E2B3-44C9-A2DC-782F0CCEC381. Podpisany



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, a treść aneksu podlega ogłoszeniu                                  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Koronowie

Katarzyna Brygida Szulta - 
Romaniuk

Id: 5E470576-E2B3-44C9-A2DC-782F0CCEC381. Podpisany



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt 2 lit. a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (Dz. U. 2020 r., poz. 1439 ze zm.) gminy zapewniają czystość i porządek na swoim terenie i tworzą
warunki niezbędne do ich utrzymania, a w szczególności zapewniają budowę, utrzymanie i eksploatację
własnych lub wspólnych z innymi gminami instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych.

Uchwałą Nr XXIII/206/12 z dnia 30 maja 2012 r. Rada Miejska Koronowie wyraziła zgodę na zawarcie
Porozumienia Międzygminnego na wykonanie przez Miasto Bydgoszcz zadania własnego Gminy polegającego
na zapewnieniu budowy i eksploatacji instalacji komunalnej.

Na mocy Porozumienia Nr 1/2017 z dnia 27 grudnia 2017 r. Gmina Koronowo jest uprawniona do
dostarczania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, wytworzonych przez właścicieli
nieruchomości położonych na jej terenie i odebranych od właścicieli nieruchomości do Zakładu Termicznego
Przekształcania Odpadów Komunalnych (ZTPOK) w Bydgoszczy, a Miasto Bydgoszcz zobowiązane jest
przyjąć niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne w zależności od potrzeb Gminy oraz możliwości
przerobowych instalacji ZTOPK w Bydgoszczy, jednakże w ilości do 5 000 Mg/rok, w celu ich termicznego
przetworzenia w ZTPOK. Jednakże, Miasto Bydgoszcz, w przypadku zwiększenia mocy przerobowych
instalacji ZTPOK w Bydgoszczy lub innych instalacji należących do MKUO ProNatura, zobowiązuje się do
podejmowania działań sprzyjających zapewnieniu Gminie Koronowo pierwszeństwa w przyjęciu większej
ilości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych niż ilość określona powyżej.

Zgodnie z treścią omawianego aneksu Porozumienie zostaje zawarte na czas określony – 30 lat, poczynając
od dnia jego zawarcia.

Podstawę prawną do podjęcia uchwały stanowi art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym, zgodnie z którym Gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne w sprawie
powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych. Gmina wykonująca zadania publiczne
objęte porozumieniem przejmuje prawa i obowiązki pozostałych gmin, związane z powierzonymi jej zadaniami,
a gminy te mają obowiązek udziału w kosztach realizacji powierzonego zadania.

Z kolei zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 12 wyżej cytowanej ustawy do wyłącznej właściwości rady gminy należy
podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania z innymi gminami oraz wydzielanie na ten cel
odpowiedniego majątku.

Id: 5E470576-E2B3-44C9-A2DC-782F0CCEC381. Podpisany




